V I T A.

**A**ulus Persius Flaccus ē Persiorum genere nobilissima, ac Flaccorum familia. Nec cenco in Persia gente alios, quam Flaccos inveniri. Confudit Joann. Fungerus (\*) hunc Poëtam cum C. Persio Flacco, aetatis suae doctissimo, qui anno Urbis DCVIII. Quæstor provincialis fuit, ac biennio post Praetor. Putat Fungerus de hoc intelligi debere, quod, ut Cicero ait in Bruto, C. Lucilius Poëta Cn. Pompeji avunculus magnus dicebat, se Persii exactum reformidare judicium, eoque malle legi à Decimo Laelio, viro erudito; sed qui cum Persio non posset conferri. Atque inter hos duos prope ducentorum est annorum intervallum. Hac de ævi pœria etiam in Oratoriis Institutionibus diximus libi. iv. cap. xi. sect. vi. Nec jam reponsem, nisi vellem, ut juventus hinc videat, quam necessaria sit doctrina temporum: cuius neglectu spissæ, foedeque adè pecatur à viris alioqui non ineruditis. Quanquam neque tanti id foret, si unus ille se sic exorbitaret. Sexcenta id genus poteram ex aliis adferre: pluscula etiam ex veteribus ipsis. Caetera de Persio pete ex vita ejus à Tranquillo scripta.

Hieronymus Olymp. ccx. ann. II. Persius moritur anno aetatis suae xix.

(\*) In nova proverbiorum Farragine.

EJUSDEM VITA

Ex Petro Crinito, cap. 55.

**A**ulus Persius Flaccus Volaterris Heturiae oppido natus est. Quidam existimarent Lunis, quod hoc videatur insinuari ab ipso Persio: Eusebius certe, et grammatici veteres Volaterranum faciunt. In secundo ordine permansit, scilicet equitum R. Constat eum claruisse iisdem ferme temporibus, quibus Domitius Nero imperium Romanæ Urbis suscepit. In grammaticæ praceptorum habuit Rhemnum Palaemonem Vicentinum, qui gravissimas iniurias dicitur exercuisse cum M. Varrone. In rhetorice Flavium Virginium, si fides adhibeatur grammaticorum commentariis, qui eundem Persium exposuerunt. Annaeum vero Cornutum (qui philosophiae studio excelluit) magna diligentia, singularique observatione coluit. Cumque eo familiarissime diu vixit, qua in re mirifice gratulatur Persius sibi ipsi quod sibi contigerit Cornutum habere praecettorem, optimamque illius disciplinam, atque institutionem sequi, ut amice, ac libere ad eum scribit:

Cunque ier ambiguum, et vita nescius error  
Deducti trepidas ramosa in compita menteis,  
Me tibi supposui, teneros tu suscipis amos  
Socratio Cornute sinu.

Amicos præterea maxime dilexit Annaeum Lucanum, Caesium Bassium, qui in lyricis carminibus claruit, et Macrinum, quod aperte colligitur, cum ipsis Persii versibus, tum veterum commentariis. Probis

mo-

# AULI PERSII FLACCI SATYRAE SEX.

## PROLOGUS.

Scribunt epica, dramatica, lyrica, et id genus poemata alii  
 (\*) iolaciarum opinionem, glorioae fumo, victus egestate,  
 lucri spē poetas facit; ego autem satyras, non tam ad poemam  
 ingento natus, quam temporum corruptione hic adductus.

 Ec fonte labra prolui Caballino,  
 Nec in bicipiti somniasse Parnasso  
 Memini, ut repente sic poeta produ-  
 rem:  
 \* Heliconiadasque, \* pallidamque \* Pi-  
 renen

\* Illis remitto, quorum imagines lambunt  
 Hederae sequaces; ipse \* semipaganus,

1 Non aurium tenus ingurgi-  
 tando immersi, non plane bau-  
 si Musarum fontes. Atque hic  
 perstringi Hesioidum volumen, qui  
 se quondam a musis doctum ca-  
 nit in Theogonia Hippocrene  
 hausisse, quod nusquam reper-  
 riu, hoc tamen ipsi, quibus  
 hic utitur Persius, verbis attri-  
 buit Hesioido Asclepiades, 1. 4.  
 Anthologiae, c. 27. et Antipa-  
 ter, 1. 2. Anthol. c. 27. verum  
 hoc de Ennio refert Propert. 3.  
 1. 2. cl. a Equino, quem ungu-  
 la Pegasus aperuisse fabulantur,  
 hinc Hippocrenem dicitur. (\*)  
 Bellerophontei qua fuit humor  
 equi. Prop. 3. lib. 2. cl. 3. Duos  
 habent vertices, Tithorea scilicet  
 et Hyampeum. 4. Ut Ennius,  
 qui Homeri animam in se mi-  
 grasti.

(\*) Est furor, numinis afflato, de quo Ovid. Est Deus in no-  
 bis, agitante incalcesimus illo.

(\*\*) Ab iuvete, equus, et nesciv, fons.

Ad<sup>1</sup> sacra vatum carmen alico nostrum:  
 "Quis expeditiv psittaco suum (\*2) x<sup>2</sup> et  
 Picasque docuit verba nostra<sup>3</sup> conari?  
 "Magister artis, ingenio largitor  
 Venter,<sup>4</sup> negatas<sup>5</sup> artifex sequi voces.  
 "Quod si dolos spes refuslerit nummi:  
 "Corvos poetas, et poetrias picas  
 Cantare credas Pegaseum<sup>6</sup> (\*5) melos.

13 In aedem Camoenarum, et  
 Apollinis ab Augusto in Palatio  
 ex ructam, ubi Poetarum opera  
 asserbantur, vel, ad conven-  
 ticia sacrorum vatum privata  
 sub Neroni. 14 Unde vero tot  
 ubique Poetae? vide argumen-  
 tam prolog. iureta; et de psitta-  
 co, pica, et corvo reduci Au-  
 gusti salutatore, quae nos ad  
 Martial. 14. epig. 74. et 76. (\*7)  
 Agit in vero, a musicis alienos,  
 nec ad Podis natos (Gallos, item  
 Hispanos, atque Italo coelo non  
 natus hic tax re videtur) eges-  
 tate canem adactos, vel Iuro  
 allecos ad scribendum compa-  
 rat avibus, quae blandient-cho-  
 solent. 15... Eniti huma-  
 nas voces assequuntur, et expi-  
 ment. 16 Novorum scilicet ar-  
 tificiorum magistrorum, et Inventrix  
 inopia. Pauperias invictu audax,  
 ut versus facerem. Hor. 2. ep. 1. 1.  
 17 A natura. 18 Quae inopia  
 facit sequi. Hellenism. 19 Inopia  
 facit produci posse.

(\*1) Lat. Ineptos, non ad aliquid natos, sib<sup>m</sup> non, et quae  
 natura.

(\*2) Lat. Salve.

(\*3) Lat. Quoad alterum pedem claudio.

(\*4) Lat. Claudiacem.

(\*5) Malos Graec. miles est CARMEN, carnis.

## SATYRA I.

Reprehendit in nobilibus, ipsoque in primis Nerone ambitionem  
 in poëmati scribendis vanitatem, in quibus ut et in causa  
 forensibus ad voluptatem, et ostentationem, neglecto vero,  
 et honesto, obviciata verba, figurarum pigmenta, et rhyti-  
 micos numeros affectabant. Perspicua staeque tum auditio-  
 rum, tum reclamantium mollitie; quamvis suarum Satygarum  
 letorum veliti, docet.

P. 1 O Curas hominum! quanum est in rebus inane!

M. Quis leget<sup>3</sup> haec? P. min' cu istud aisi?

M. nemo hercule. P. nemo?

M. Vel duo, vel nemo, turpe et miserabile. P. Qua-

re?

\* Me mihi Polydamas, et Troiades? Labeonem  
 Praeterularint<sup>2</sup> nugas; non, si quid<sup>1</sup> turbida Roma  
 (\*2) Elever, accudas, examene improbum in illa  
 Castiges trutina: nec te quasiveris extra.

1 O quanta est hominum ubi-  
 que in studiis, votis, et actioni-  
 bus vanitas. Abruptum ini-  
 tium, et plane Satyricum: vide-  
 tur autem imitatus illud Lucre-  
 tii ex principio 2. 1. O miser  
 hominum mentes: O pectora cor-  
 ea! 2 Progressum in Satyra  
 potam (introdutus ex Horati-  
 ana imitatione 1. Sat. 2. lib.)  
 monitor interpellat, cum a scri-  
 benda Satyra dehortatus: M. ita-  
 que monitore designabat: M. ita-  
 que Potiam. 3 Has Satyras. 4 Pau-  
 ci adeo, et misere tibi peribit  
 poëma, quod auctor, nemine le-  
 gente, nihil aliarum sit gloriae.  
 6 Hoccein adeo miserum est, si  
 ut Hector quondam vereborat  
 ne Polydamas filius Antenoris,

Troes, et Trojanas mulieres (\*5)  
 inaneimatoe (Homer. Iliad. x<sup>2</sup>)  
 Iepum Achille inferiorem conse-  
 rvoit, si se recipere intra muto-  
 ros cum caeteris Trojanis, ego  
 idem verteret, ne Nero, et molles,  
 atque effeminitati Trojanae  
 prætulerint mihi.... 7... Ac-  
 cione Labeonem, qui Iliade Ho-  
 meri incepto translatur? 8 Nu-  
 gae mihi sunt imperitorum judi-  
 cia. 9 Præcipitis, et corrupti  
 sensus. 10 Pro viii, et leví  
 habeat, vel contra ad sidens tol-  
 lat. 11 Assentaris, nec te ini-  
 que Romanorum judicio censem-  
 dum subicies. 12 Tu te judi-  
 ca, tibi sanò, et sapienti place;  
 neque te ex opinione vulgi aesti-  
 ma.

(\*1) Lat. Longa veste induit.

(\*2) Propri significat hoc verbum, leve, id est, non grave, ali-  
 quid redire: et quia gravis eo leviora redditur, quo plus ei  
 dereliquerit, per translationem significat minuere, detrahere de re  
 aliqua.

Nam Romae<sup>11</sup> quis non<sup>12</sup> ah, si fas dicere! sed fas  
Tunc,<sup>13</sup> cum ad canitatem, et nostrum<sup>14</sup> istud vivere  
triste

Aspexi, et<sup>15</sup> nucibus facimus quaecunque relictis,<sup>16</sup>  
Cum<sup>17</sup> sapimus patruos: tunc, tunc;<sup>18</sup> ignoscite.

M.<sup>19</sup> nolo:

P. Quid faciam: sed sum petulant<sup>20</sup> splene<sup>21</sup> cachinno,  
Scribimus<sup>22</sup> inclusi,<sup>23</sup> numeros ille,<sup>24</sup> hic pede liber,  
Grande aliquid,<sup>25</sup> quod pulmo animae praelargus an-  
helet.

\* Scilicet haec populo, \* pexusque, togaque recenti,<sup>26</sup>  
Et<sup>27</sup> natalitia tandem cum<sup>28</sup> sardonyche<sup>29</sup> albūs,  
Sede leges celsa, liquido cum<sup>30</sup> plasmate guttur  
Mobile colueritis,<sup>31</sup> patranti<sup>32</sup> fractus ocello.

Heic neque more probo videoas,<sup>33</sup> neque voce serena

13 Quis non se extra quaerit? fluctuantis, et nolentis quidem  
77, qui non est iniqui judicis.  
14 Cum videamus eos improbe  
agere, qui nucibus, et puerili-  
bus magis relictis viriliter sum-  
perire togam... 15... quos jam  
canos existentes sapuisse op-  
eruit, nec carminis, qui juve-  
nium iussus sunt, immorari. Ve-  
tulos versibus vacantes exarata  
Infr. v. 22, et Neroni hinc fuisse  
doctrine elementa autumnar Taci-  
tius 13. Ann. 66... Qui vita  
severi volunt videtur. Hellenism.  
vivere pro vita... 17... Et ri-  
gidi alienorum censores sunt, ut  
patru neponem: subinde au-  
tem est reprehensio in prima per-  
sona: videtur item haec omnia  
abuse: sed fas Iure non in-  
cepit, dici posse ex persona Mo-  
nitorum postquam momentis, ne si-  
bi juvenis, censorum arripiatur vi-  
gam; majoris fore auctoritatis,  
et ponderis, si quando canonam,  
et aurum gravitate spectabilis,  
et verendum in vita invehe-  
tur. 18 Si urbem Satyrico per-  
fundam acto. 19 Hoc eisiam ex  
postea persona potest intelligi

Ingentes<sup>34</sup> trepidare<sup>35</sup> Titos, cum carmina<sup>36</sup> lumbum<sup>20</sup>  
Intrant, et tremulo<sup>37</sup> scalpuntur ubi incima versu.

38 Tun<sup>38</sup> vetule auriculis alienis colligis escas?

Auriculis, quibus et dicas<sup>39</sup> cute perditus,<sup>40</sup> ohe!

\* Quo didicisse, nisi hoc fermentum, et, quae semel  
intus

Innata est, rupto<sup>41</sup> jecore exierit<sup>42</sup> caprificus? 25

43 En pallor, seniumque: ô mores! usque adeone

Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter?

44 At pulchrum est digito monstrari, et dicier, hic est,

Tun<sup>45</sup> cirratorum centum dictata fuisse

Pro nihilo pendas? 46 Ecce inter pocula quaerunt 30

\* Romulidae saturi, quid dia poëmatia narent.

Heic aliquis, cui circum humeros hyacinthina<sup>47</sup> laena  
est,

Rancidulum quiddam<sup>48</sup> balba de nare locutus,

34 Gestire, exilire, 35 No-  
biles Romanos<sup>49</sup> illi, et Marci,  
prænomine insignes, vel Au-  
gustini satellites à Neroni de-  
lectos. 36 Sedem libidinis, re-  
nes, 37 In libidinem excita-  
pruriunt, et citillante praecordi-  
a obsecro verso tremulo vo-  
ce recitato. 38 Quem tibi soli-  
de sapere oportuit, tu allis vo-  
luptate carminum pari? 39  
Perficiens frontem. Impudens,  
vel, studio, aut etiam senio cul-  
tem contractus. 40 Vox sensi  
juveniliter exultantis, et sibi in  
obsecro, teneisque carmine  
applaudentes, et indebat quae se-  
guuntur. 41 Quid mihi profue-  
rit didicisse? nisi haec... 42...  
Scientia, quae me feruacit, et  
axiota, non secus ac massam  
fermentum... 43... E sede scientiae  
prodierit tandem in aliorum  
in meam faudem? 44 Glio-  
ris cupiditas; caprificus vero è  
maris erumpens saxe disicit.  
Plin. 16. l. 19. Mart. 10. lib. 2.

(\*) Est laena vestis, quae tunicae exteriori superinduebatur.  
(\*\*) Habendo gango.

Phyllidas, Hipsipylas, vatum et <sup>et</sup> plorabile si quid  
Eliquat, et tenero <sup>et</sup> supplantat verba palato. 35.  
Assensore viri: <sup>et</sup> nunc non cinis ille poetae  
Felix? non <sup>et</sup> levior cippus nunc imprimis ossa?  
Laudant convivae, nunc non <sup>et</sup> manibus illis,  
Nunc non è tumulo, fortunataque favilla  
Nascetur <sup>et</sup> violae? Rides, (<sup>et</sup> ait) et nimis <sup>et</sup> uncis 40  
Naribus indulges: an erit qui velle recusat  
<sup>et</sup> Os populi meruisse, et <sup>et</sup> dero digna locutus,  
Linquere <sup>(et)</sup> nec scombros metuentia carmina, nec thus?  
Quisquis es, o modo quem ex adverso dicere feci,  
Non ego, cum scribo, si forte quid apius exit, 45  
Quando haec rara avis est, si quid tamen apius exit,  
Laudari metuam: <sup>et</sup> neque enim mihi cornea fibra est:  
Sed recti finemque, extremumque esse recuso

Fabulas à trivio amatiorias. diuurnitatem, et immortalitatem promerita: cedri autem succo perusta theas. et Hypsistyle Jasonem. 54. Elegiacas. 55. Liquida voce pronuncias. 56. Palato illudit, et intrigit: ut blase, et dulciss sonet, nou viriliter. Metaph. à lactatoribus. (2<sup>a</sup>) 57. Iron. molles auditores acclamabant: vide quae ad Mart. epigr. 4. l. 1. th. 58. Post illorum assenciones, an non illi mortuo ossa mollier quiscent? sub tempi, et sine pondere terra? Iron. vide que admiravit ad. ultimum vers. Hypopyli. Senec. 59. Sepulchris. 60. Flores. Juv. Sat. 7. et in usus perpetuum versa quo<sup>s</sup> è sepulchro natos, paccatae, et felicis defunctorum conditionis argumentum credebat superstitiosum vulgus. 61. Ali monitor. 62. Crispanti naso nimis satyrica irrides, naso sus pendis, ut lance. Turn. 4. g. 63. Famam, laudem. 64. Carmina

Euge tuum, et Belle: <sup>et</sup> nam belle hoc execute totum,  
Quid non intus habet? <sup>et</sup> Non heic est Ilias? Acti 50.  
Ebria <sup>et</sup> veratro, non siqua (\*) elegidia <sup>et</sup> crudi  
Dictarunt proceres, non quicquid denique leccis  
Scribitur in <sup>et</sup> citreis. <sup>et</sup> Calidum scis ponere sumen,  
Scis comitem horridulum tria donare lacerna:  
Et, verum, inquis, amos verum mihi dicio de me. 55.  
\*(<sup>o</sup> Qui poter? <sup>et</sup> Vis dicam? nugaris, <sup>et</sup> cum tioi, calve,  
Pinguis (<sup>o</sup>) aqualiculus propenso sesquipedie exect.  
O Jane, à tergo quem <sup>et</sup> nulla eiconia pinxit,  
Nec <sup>et</sup> manus auriculas imitata est mobilis albas,  
Nec linguae, quantum <sup>et</sup> siciat canis <sup>et</sup> Apula, tantum.  
Vos, <sup>et</sup> <sup>et</sup> patritius sanguis, quos vivere fas est 61.

70. Si enim velis examinare, thol. 1.2. c. 10.) et... 79... Ves-  
et perpendere has adulatorium, tes depexas clienti tenuori. \*  
et sportul conductorum clementum acclamaciones. 71 Quid Septem linea sequentes interrup-  
non habet adulatorium, et vani- te interserit Poëta. 80. Qui fieri  
tatis? 72 Verum hoc meum car- potest ut donis corrogatus ve-  
men non pro fine habet laudem, rum dicat? 81 Vix ut ego tuis  
et honestum, et bonum, non largitionibus pon corruptus ve-  
itaque est Ilias... 73... Labo- rum dicam? 82 Cum tibi (<sup>o</sup> cal-  
nensis, vers. 4. supra). 74 Digna- ve, et insulse) venter obesus  
elborou, quod Labone insa- instar aquiliculi prominens ar-  
gnat ingenium obtusum, fieri  
pipericias flant cuculli Mart., potest ut subtile quid à te, aut  
epigr. 2. et 49. lib. 3. 66. Quis- acutum expectemus? 83 Bi-  
quis es, inquit Poëta, quem im- frons, id est, sapientis qui vides  
dux me monentem, et mihi obijentem, cap: i: omni- (<sup>o</sup>) οὐ πέπλον καὶ στολὴ τε βε-  
mi mei sententiam manifestam. 84 Nullus digitus in for-  
75. Licit concinnum poëma rara- man nostrī ciconiae incitat, id  
avis sit, et Phoenix alter. 68. Neque enim mihi est cor du- est, à tergo extensus deridet.  
Neque enim mihi est cor du- 85. Asini aures inbus albis pilis  
rum, infusum, (\*) anatili. 69. Sed nego acclamaciones tuas, hirsutis, easdem mobiles, quas  
superstitionis vulgus. 61. Ali exquirunt duo digiti exorti, et  
monitor. 62. Crispanti naso nimis mori. 86. Nec tantum lingue,  
satyrica irrides, naso sus quantum sitiens canis exserit. 87  
pendis, ut lance. Turn. 4. g. 63. Apuliese enim intensus calor ex-  
famam, laudem. 64. Carmina siccatur. 88 Senatorum filii, no-  
tiones. 65. <sup>et</sup> παράποδος τε τηρει. An-

(\*) Lat. Non patiens, impatiens, ex <sup>o</sup> non, et <sup>o</sup> iwater, <sup>o</sup>  
verbō <sup>ταχύς</sup>, pastor.  
(<sup>o</sup>) Fuerat in voz. (<sup>o</sup>) Debar versos, que no remaner der-  
egundor para empolyer espécies.

(\*) Elegidion est diminutivum ab elegia.

(<sup>o</sup>) Lat. Cruda bovis carnis mihi praebē frustum.

(<sup>o</sup>) Aquilicus. Est aleo*s*, per quem sordes deflunt: at etiam pro porci ventre sumuntur. Unde ad hominem obesum transfertur.

(<sup>o</sup>) Lat. Ante, et retro: à fronte, et à tergo.

<sup>214</sup> Occipiti cæco, <sup>22</sup> posticæ occurrite sannæ)  
Quis populi sermo est? <sup>23</sup> quis enim? nisi carmine  
mollis  
Nunc demum numero fluere, <sup>24</sup> ut per laeve severos  
Effundat juncta unguis: scit tendere versum <sup>65</sup>  
Non secus, ac <sup>25</sup> si oculo (\*) rubricam dirigit uno:  
Sive opus in <sup>26</sup> mores, in <sup>27</sup> luxum, in <sup>28</sup> prandia re-  
gum  
Diceret, res grandes nostro dar musa poëtae.  
<sup>29</sup> Ecce modo heroas sensu asserit videmus  
Nugari solitos Græce, <sup>30</sup> nec ponere lucum  
Artifices, nec rus saturum laudare, ubi corbes,  
Et focus, et porci, et <sup>31</sup> sumosa Palilia foeno:

<sup>32</sup> Absque oculis ab occipito.  
50 Derisione à tergo obviam ite,  
ab adulatore vobis cavete, <sup>33</sup>  
Respondet assentator munieribus  
corruptus. Quis enim alias po-  
puli de te sermo est, quam te  
esse exactissimum? Poëtam, om-  
nibus numeris absolutum, atque  
extra judicil alem postum? <sup>34</sup>  
Metaphor. a marmorariis ducta,  
qui inter expoliendum junctura-  
lievitatem ungue explorant, ne  
qua sit scarifies, vel asper-  
itas. <sup>35</sup> Metaphora à fabris lig-  
narioris, qui ad amissum creta,  
vel rubrica notant quod fabre-  
factum, et politum velint, id  
que clauso altero oculo, ne dis-  
tracti radili male colliment. <sup>36</sup>  
Sive opus sit scribere Come-  
diam, que morum, et vitæ hu-  
manæ speculum: sive... <sup>37</sup>  
Satyram, que luxum, delicias,  
aliisque vita carpe: sive... <sup>38</sup>  
Tragœdias, quarum argumenta  
prandia regum impia, ut Atrei  
Thystæ, Terci, immo grande,

nra.

(\*) Proprie est terra rubra, ita à colore dicta; at hic sumitur  
prò linea cā designata; unde etiam Hispanice rubrica dicitur no-  
ta, quam calamo describimus.

Unde <sup>1</sup> Remus, sulcoque terens dentalia, <sup>2</sup> Quinti,  
Quem <sup>3</sup> trepidæ ante boves Dictatorem induit uxoris: <sup>75</sup>  
Et tua aratra domum lictor tulit: <sup>4</sup> euge poëta.  
<sup>5</sup> Est nunc <sup>5</sup> Brisæi quem <sup>6</sup> venosus liber Acci,  
Sunt quos Pacuviusque, et <sup>7</sup> verrucosa <sup>8</sup> moretur  
<sup>9</sup> Antiope, <sup>10</sup> aerumnis cor luctificabile fulta.  
Hos pueris monitus patres infundere <sup>11</sup> lippo <sup>79</sup>  
Cum videas, quereris, unde haec <sup>12</sup> sartago loquendi  
Venerit in linguis? unde istud dedecet, in quo  
<sup>13</sup> Trossulus exultat tibi per subsellia laevis?  
<sup>14</sup> Nilne pudet, capitì non posse pericula cano  
Pellere, quin <sup>15</sup> tepidum hoc optes audire: decenter!  
<sup>16</sup> Fur es, <sup>17</sup> ait Pedio: <sup>18</sup> Pedius quid? crimina <sup>19</sup> rasis

<sup>1</sup> Unde frater Romuli ortum  
habuit, id est, unde autores Ro-  
mani generis ortum habuerint.  
<sup>2</sup> En. à Quinti Claciinate,  
quem avante missus à S. P. Q.  
R. viator Dictatore salutavit.  
Plin. 8. lib. 3. cap. 1. unde et no-  
biles et patres prodierunt.  
<sup>3</sup> Rocella festina, vel perterrita  
togi induit maritum Dictatore  
jam salutatum, et viator de  
dictatore salutatum missus ar-  
atrum tuum portavit domum.  
<sup>4</sup> Scopice. Egredius sane poëta,  
qui alta illa, et sublima aggredi-  
atur, præclavis hisc poëticis  
non exercitatus. <sup>5</sup> Alius est, qui  
aspera, et obsoleta veterum poë-  
ticis. <sup>6</sup> Bacchus, qui Briseus di-  
citur, à Baccho, qui Briseus di-  
citur, quod Accius scriptis Bac-  
chis Tragœdiæ, et legi po-  
test. <sup>7</sup> Brisæi, ut sit nomen tra-  
goedie scripta ab Accio, ut  
Antiope tragœdia scripta à Pa-  
cuvio, veteri item (\*) tragœdio-  
grapho. <sup>8</sup> Turges, et sufflatus.  
<sup>9</sup> Salibrosa, et aspera. <sup>10</sup> Di-  
lectet. <sup>11</sup> Tragœdia de Antio-  
pe uxore Luci regis Thebarum,  
qui eam à Jove sub specie Sa-  
tyri compressam repudiavit, su-  
perinduta Dirce, à qua mul-  
tis modis cruciata est Anthoپ.  
<sup>12</sup> Citat haec ex Pacuvio ut im-  
propria, audacia, et affectatio so-  
ni. <sup>13</sup> Vide Sat. 2. v. 72. <sup>14</sup> Lo-  
cuto confusa, aspera, et odio-  
sa instar strepitus sartaginis.  
<sup>15</sup> Trossulli dicti equitus Roma-  
ni, quod Trossulum oppidum si-  
ne pedium auxilio cepit, vel  
laevis, id est, delicati, et mol-  
les auditores exalant, et ap-  
plaudunt tibi. <sup>16</sup> Tu autem pa-  
tronе: hic a. obiter perstringit  
Oratorum vanitatem, qui laudi,  
et famae artifici sui student mu-  
gis, quam clientum capit, et vi-  
tae; cur non potius à sone, ac  
misero reo capitale periculum  
avertis, quam laudem eloquen-  
tiae affectas? Capit se approba-  
re, non causam: lenocinia, et  
horæ artis conquirit, e.g. de Mon-  
tano. Seneca praefatione ad 4.  
lib. Controvers. <sup>17</sup> Tepidam,  
et modicam laudationem. <sup>18</sup> Ex-  
piliasti famum Aesculapii. <sup>19</sup> Alt  
accusator Pedii, patronus Cire-  
nensium. <sup>20</sup> Quid contra refert  
Pedius, vel Pedii patronus? non  
diluit crimina lacerti argumen-  
torum, sed sententios, et figura-  
rum dosculis unus, Neroni, vel  
judicibus placere stuet. <sup>21</sup> Ni-  
mium politis.

Librat in antithetis: <sup>10</sup> doctas posuisse figuras  
Laudatur; <sup>11</sup> bellum hoc: <sup>12</sup> hoc bellum? <sup>13</sup> an Romule  
ceves?

<sup>14</sup> Men' moveat quippe, et cantet si naufragus, assem  
Protulerim? cantas, cum fracta te in trabe pictum  
Ex humero portes? verum? nec nocte paratum  
Plorabit, qui me volet? <sup>15</sup> incurvasse querela.

<sup>16</sup> Sed <sup>17</sup> numeris decor est, et uictura addita? <sup>18</sup> crudis:  
Claudere sic versum didicit, <sup>19</sup> Berescyntius <sup>20</sup> Attis,  
Et, qui coeruleum dirimebat <sup>21</sup> Neria, <sup>22</sup> delphin.

<sup>23</sup> Sic costam longo subduximus Apennino. <sup>24</sup>  
<sup>25</sup> Arma, virum, nonne hoc spumosum, et cortice pinguis?  
<sup>26</sup> Ut ramale vetus praegrandi subere coctum.

<sup>19</sup> Expendit, ut sint invice a  
persa, (<sup>20</sup>) etiscola. <sup>20</sup> Alii-  
gunt dictus, ut sit qui sciat po-  
suiss figures. Hellenismos. <sup>21</sup>  
Hoc, inquit Auditors, pul-  
chre, et belle dicitum est. <sup>22</sup>  
Hoccine bellum? reuertit cum in-  
digatione prea. Heu quantum  
degeneratis a mascula, et Ro-  
mane virtute, qui verboso, et  
(<sup>23</sup>) <sup>24</sup> adaudas rabelae applau-  
ditis adulatore, et quasi canum  
more clunes agitantibus. <sup>25</sup> Ego  
certe non magis movere huius-  
modi oratione praeposta: que  
causa deseruia lenociniis artis se  
venditas; quam si quis tablam  
naufragii sui (pro more naufragiorum) pictam ex humero por-  
tans cantaret, cum fletu eum, et  
voce lamentabilis, me ad misericordiam movisse oportuisset, quo  
ibi assentarem. <sup>26</sup> Non medi-  
ditarum, et efficium, <sup>27</sup> Fle-  
cere, et movere ad misericordiam. <sup>28</sup> Redit Poeta ad sui  
temporis poststratos, et, ut di-  
cam, carminificis, qui omnem  
carminis laudem in consuina ver-  
sus structura, et rhythmo posi-  
tam credebant. <sup>29</sup> Versibus

(<sup>\*)</sup> πάντα διευταιρία, quae similiibus membris constant: οὐκων  
οντες, quae similiiter desinunt.

(<sup>22</sup>) Lat. Ornata, et artificiosa dicentis.

Quid-

<sup>14</sup> Quidnam igitur tenerum, et laxa cervice legen-  
dum?

<sup>21</sup> Torva <sup>15</sup> Minmalloneis implerunt cornua <sup>16</sup> bombis,  
Et raptum <sup>17</sup> virtuō caput ablatura <sup>18</sup> superbo <sup>100</sup>

<sup>22</sup> Bassaris, et <sup>23</sup> lyncem <sup>24</sup> Maenas flexura <sup>25</sup> corymbis  
<sup>26</sup> Eviō ingeninat, <sup>27</sup> reparabilis adsonat Echo.

<sup>28</sup> Haec fierent, si <sup>29</sup> testiculi vena illa paterni  
Viveret in nobis: summa <sup>30</sup> delumbe saliva

Hoc natat in labris: et in <sup>31</sup> udo est Maenas, et Attis,  
<sup>32</sup> Nec pluteum caedit, nec demorsos sapit ungues. <sup>105</sup>

M. \* Sed quid opus teneras mordaci radere vero

36 Quodnam igitur carmen est  
minus asperum, eleganti gestus,  
et molliter flexa cervice inter-  
pronunciandum? <sup>37</sup> Respondet  
Poeta ironice: haec è Bacchi Ne-  
ronis, quarum meminit Xiphilinus  
in Nerone, quod verba tumida  
quod materialm elumbia, junctio-  
ra parvo tenera, quorum duo clau-  
sus habent Penthemimeri consor-  
num, et quae alternativa rhyth-  
mica sunt, tertio similiter ca-  
derit primo, quartio vero secun-  
do. <sup>38</sup> Minmallones dicuntur Bac-  
chus à Minante, Ioniae monte,  
Bacchus sacro, vel a (<sup>\*)</sup> μητρὶ  
Ω. <sup>39</sup> Proprie apum sono,  
hic rubarum, et cornuum. <sup>40</sup>  
Penthēo, quem mater, aliaeque  
Bacchides furore corrēpāt, vi-  
tulam esse putantes, disperse-  
runt. <sup>41</sup> Bacchi, et Orgiorum  
contemptri. <sup>42</sup> Agave, mater  
Penthēi, Bassaris vero est Bac-  
chi ministra, dicta à Bassareus,  
quod nomen Bacchi est, a (<sup>22</sup>)  
faſū, id est, vociferando,  
al. à pelle, vel genere vestis,  
qua inducebantur Bacchi sacer-  
dotes: latere corsina sinistro Vel-

(<sup>\*)</sup> Lat. Imitari: (Hisp. remedar) nam Bacchi furore imita-  
bantur.

(<sup>22</sup>) Lat. Loqui: nam vinum loquax.

(<sup>23</sup>) Lat. Ab hac voce Graeca hispanae illuc mania, et ma-  
niacos derivatae.

Au-

Auriculas? <sup>si</sup> vide sis ne majorum tibi forte  
Limina <sup>et</sup> frigescant: <sup>et</sup> sonat heic de nare canina  
Litera. P. Per me equidem sint omnia protinus <sup>et</sup> alba.  
Nil moror: euge: omnes, omnes bene mirae eritis res.  
Hoc juvat: <sup>et</sup> heic, inquis, vero, quisquam faxit <sup>(\*)</sup> oletum.  
Pinge duos angues s' pueri, sacer est locus: extra  
Mejite: discedo. <sup>et</sup> Secuit <sup>et</sup> Lucilius <sup>et</sup> urbem,  
<sup>et</sup> Te, Lupe, te, Muti, et <sup>et</sup> genuinum fregit in illis. 115  
Omne vafer vitium <sup>et</sup> rident: <sup>et</sup> Flaccus amico  
Tangit, et admissus circum praecordia ludit,  
Callidus <sup>et</sup> excusso populum suspendere naso:  
Men' mutire nefas, nec clam, nec <sup>et</sup> cum scrobe? M.  
Nusquam.

<sup>(\*)</sup> Vide si vis: de autem cor-  
ripitur, tanquam à vido, olim  
3. conjug. ut cavere, valere, fer-  
vere. <sup>54</sup> Ne poterunt fores,  
sportulæ, et mensæ frigidæ; mi-  
nusque grata te explantat. Ju-  
venal. 3. Satyr. Limine submersus.  
Alii exponent, ne quis poten-  
tiorum tibi mortem frigida in-  
ficerat, allusumque volant ad il-  
lud Horatii Sat. 1. lib. 2. Opu-  
er ut <sup>et</sup> Vitalis motu, majorum ne-  
quis amicus trigeret te ferias, nec  
male. <sup>55</sup> In his enim potentio-  
rum limibus facilius est ira, vel  
in his satyris tuis nimium est  
mordacitas, et caninae facun-  
diae. R. enim litera est irritans,  
et hirritans causas. <sup>56</sup> Quando  
ita vis: sint quidem me om-  
nia, quae faciunt, scribunt, di-  
cunt, pulem, honesta, proba.  
Concessio ironica, hoc nimurum  
te, aliquo Romanos detectar,  
ut laudemini, ut approbemini  
ubique. <sup>57</sup> Ut nefas ducitur in